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Annika Magnusson
Samord. alkohol drogpreventivt
08 560 39 287
annika.magnusson@ekero.se

Barn- och 
utbildningsnämnden

Tjänsteutlåtande - Förslag om permanentning av Råd 
och stödverksamheten
Dnr BUN14/98-609

Förslag till beslut
1. Barn och utbildningsnämnden beslutar enligt detta förslag att 

permanenta Råd och stödverksamheten.

2. Barn och utbildningsnämnden ger nämndkontoret i uppdrag 
att inhämta ett förslag från produktionen för förskola och 
skola hur en sådan permanent verksamhet ska organiseras.

Sammanfattning av ärendet
Råd- och stödverksamhet till föräldrar startade 2013 som ett 
pilotprojekt i samverkan mellan Resursteamet (elevhälsan) och 
socialtjänsten. Syftet var att erbjuda lättillgängligt föräldrastöd, utan 
myndighetsutövning och utan registrering, i form av individuella 
stödsamtal mellan föräldrar och kuratorer från elevhälsan eller 
socialtjänstens familjebehandlare.  

Nämndkontoren  genomförde en uppföljning (BUN 13/114, SN 
13/140) av verksamheten under våren 2014, som presenterades för 
Barn och utbildningsnämnden och Socialnämnden 2014-06-14. 
Utifrån resultatet från uppföljningen gör nämndkontoren 
bedömningen att råd- och stödverksamheten bör permanentas.  
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Beslutsunderlag
Tjänsteutlågande 2014-08-20
Uppföljning av samarbete inom PRISMA , BUN 13/114

Ärendet
Råd- och stödverksamhet till föräldrar startade 2013 som ett 
pilotprojekt i samverkan mellan Resursteamet (elevhälsan) och 
socialtjänsten. Syftet var att erbjuda lättillgängligt föräldrastöd i form 
av individuella stödsamtal utan myndighetsutövning och utan 
registrering, mellan föräldrar och kuratorer från elevhälsan eller 
socialtjänstens familjebehandlare. 

Det finns ett behov av lättillgängligt stöd för föräldrar av det slag som 
råd- och stödverksamheten ger. Det behovet har identifierats av 
representanter från förskola och skola, elevhälsan och socialtjänsten. 

Våren 2014 genomförde nämndkontoren gemensamt en uppföljning 
av råd och stödverksamheten (BUN 13/114, SN 13/140) som 
presenterades för Barn och utbildningsnämnden och Socialnämnden 
2014-06-14. 

Utvärderingen av råd- och stödverksamheten visade att den i 
nuvarande form kan ta emot en mycket begränsad del av 
målgruppen. Det är ett stort tryck på verksamheten vilket visar sig i 
väntetider på upp till ca 30 dagar (resursteamet).  Antalet föräldrar 
som får stöd och väntetiderna, indikerar att behovet hos målgruppen 
är större än vad verksamheten i nuläget har kapacitet att möta.  

Utvärderingen har identifierat hinder för verksamheten, vilka 
relaterar till styrning och ledning samt tydlig rollfördelning. En 
förutsättning för att utveckla en permanenta råd- och 
stödverksamheten i samverkan mellan produktionen förskola/skola 
och socialtjänsten är att en tydlig organisation skapas där styrning, 
uppdrag, roller, ansvar och budget tydliggörs. 

Nämndkontoren bedömer att råd- och stödverksamheten har en stor 
förebyggande potential och är en service som ska finnas för 
kommunens invånare och bör därför vidareutvecklas och 
permanentas. 

Under förutsättning att både Barn- och utbildningsnämnden och 
Socialnämnden fattar beslut att en permanentning av verksamheten 
ska ske, kommer ett uppdrag ges till produktionen förskola/skola och 
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socialtjänst att beskriva hur en sådan organisation ska se ut, inom 
befintliga ramar och en beskrivning av vilka behov den kan tillgodose.  
Förslaget av organisationen ska presentera för nämnderna senast i 
december 2014.

Annika Magnusson Anders Anagrius
Samordnare för PRISMA Nämndansvarig Barn- och

utbildningsnämnden

Beslutet expedieras till
Nämndkontor Barn- och utbildning
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